PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Волгоградской области

Старополтавский муниципальный район

Салтовская сельская Дума

________________________________________________________________________
Решение
«07» августа 2017 г.

№ 17/1
«О внесении изменений в решение Салтовской сельской Думы № 26 от 30.12.2016 г. «О бюджете Салтовского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 2019 годов»

Рассмотрев представление Главы Салтовского сельского поселения от 4 августа 2017 г.
Салтовская сельская Дума решила:

1. Внести следующие изменения в решение Салтовской сельской Думы № 26 от 30 декабря 2016 года «О бюджете Салтовского сельского поселения на 2017 год и на плановый период до 2018 и 2019 годов.
2. В разделе 1:

Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики Салтовского бюджета на 2017 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 5277,2 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета в сумме 6076,8 тыс. рублей».
3. Приложение № 3 «Поступления доходов в бюджет Салтовского сельского поселения в 2017году» изложить в следующей редакции (прилагается);

4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Салтовского сельского поселения на 2017 год и на плановый период до 2018 и 2019 годов» изложить в следующей редакции (прилагается);

5. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Салтовского сельского поселения на 2017 год» изложить в следующей редакции (прилагается).
Председатель Салтовской
сельской Думы

Ю.В. Земсков

	Приложение 3

	к решению сельской Думы

	№ 17/1 от 05.08.2017г.

	Поступления доходов в бюджет Салтовского сельского поселения в 2017 году

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1164,5

	Налоговые доходы
	1151,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	360,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	360,0

	414,6

	Акцизы
	414,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	377

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объект. налогооблож.,расположенным в границах поселений
	20

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в т.ч.
	357

	000  1 06 06033 10 1000 110

	23

	000  1 06 06043 10 1000 110

	334

	Неналоговые доходы
	12,9

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	12,9

	000 1 11 05035 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду  имущества
	12,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4112,7

	000 2 020 15001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	922,0

	000 2 02 029999 10 0000 151
	Субсидии на сбалансирование бюджета
	2038,0

	000 2 02 049999 10 0000 151
	Межбюджетный трансферт
	505,3

	000 202 035118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	60,7

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции на выполнение переданных полномочий (админ комис.)
	1,7

	000 2 02 15002 10 0000 151
	Дотация на автомобиль
	585,0

	Итого доходов
	5277,2

Приложение № 5
к решению Салтовской сельской Думы
№ 17/1 от 05.08.2017г.

	Код
	Наименование

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	3

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2683
	2080
	2080

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	590
	590
	590

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1411
	1410
	1410

	0104
	На покупку автомобиля
	585

	0106
	Переданные полномочия КСП
	17

	0111
	Резервные фонды
	20
	20
	20

	0113
	Юридические услуги
	60
	60
	60

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	60,7
	60,7
	60,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	60,7
	60,7
	60,7

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	21
	10
	10

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	21
	10
	10

	0409
	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	899
	414,6
	414,6

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1061,7
	649,8
	659,21

	0502
	Коммунальное хозяйство
	121,7
	5
	5

	0503
	Благоустройство
	940
	644,8
	654,21

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	10
	10
	10

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10
	10
	10

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1286,4
	951
	951

	0801
	Культура
	1286,4
	951
	951

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	45
	45
	45

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10
	10
	10

	0908
	Физическая культура и спорт
	10
	10
	10

	ИТОГО
	6076,8
	4231,1
	4240,5

Председатель Салтовской
сельской Думы                                                                                                    Ю.В. Земсков

	Приложение 6

	к Решению сельской Думы

	      № 17/1  от 05.08.2017г.

	Ведомственная структура расходов бюджета Салтовского сельского поселения
на 2017 год

	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	АДМИНИСТРАЦИЯ Салтовского сельского поселения
	954

	6076,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	954
	0100

	2683,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	954
	0102

	590,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов Старополтавского муниципального района
	954
	0102
	90 0 0000020

	590,0

	Глава администрации муниципального района
	954
	0102
	90 0 0000020

	590,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	954
	0102
	90 0 0000020
	100
	590,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	954
	0104

	1411,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов Старополтавского муниципального района
	954
	0104
	90 0 0000010

	1411,0

	Обеспечение деятельности муниципальных органов Старополтавского муниципального района
	954
	0104
	90 0 0000010

	1405,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	954
	0104
	90 0 0000010
	100
	1119,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0104
	90 0 0000010
	200
	286,1

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	954
	0104
	990 00 70010

	1,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	954
	0104
	990 00 70010
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0104
	990 00 70010
	200
	1,7

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0104
	99 0 0080020

	3,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога муниципальной власти и казенными учреждениями
	954
	0104
	99 0 0080020

	3,6

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	0104
	99 0 0080020
	800

	На покупку автомобиля
	954

	585,0

	На покупку автомобиля
	954
	0104

	585,0

	На покупку автомобиля
	954
	0104
	90 0 071160
	244
	585,0

	Переданные полномочия КСП
	954
	0106

	17,0

	Переданные полномочия КСП
	954
	0106
	99 0 0081010

	17,0

	Переданные полномочия КСП
	954
	0106
	99 0 0081010

	0,0

	Переданные полномочия КСП
	954
	0106
	99 0 0081010
	500

	Переданные полномочия КСП
	954
	0106
	99 0 0081010

	17,0

	Переданные полномочия КСП
	954
	0106
	99 0 0081010
	500
	17,0

	Резервные фонды
	954
	0111

	20,0

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0111
	99 0 0080010

	20,0

	Резервный фонд
	954
	0111
	99 0 0080010

	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	0111
	99 0 0080010
	800
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	954

	60,0

	Другие общегосударственные вопросы
	954
	0113

	60,0

	Другие общегосударственные вопросы
	954
	0113
	99 00020140

	60,0

	Другие общегосударственные вопросы
	954
	0113
	99 00020140

	60,0

	Другие общегосударственные вопросы (юрид. услуги)
	954
	0113
	99 00020140
	200
	60,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	954
	0200

	60,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	954
	0203

	60,7

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0203
	99 00051180

	60,7

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	954
	0203
	99 00051180

	60,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	954
	0203
	99 00051180
	100
	60,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0203
	99 00051180
	200

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	954
	0300

	21,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	954
	0310

	21,0

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0310
	99 0 0020150

	21,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0310
	99 0 0020150
	200
	21,0

	954

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	954
	0400

	899

	954

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	954
	0409

	273,4

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0409
	99 0 0020010

	273,4

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	954
	0409
	99 0 0020010

	273,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0409
	99 0 0020010
	200
	273,4

	954

	СРЕДСТВА ПОСЕЛЕНИЯ НА РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ
	954
	0409

	232,1

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0409
	99 0 0020190

	232,1

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	954
	0409
	99 0 0020190

	232,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0409
	99 0 0020190
	200
	232,1

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЙ ТРАНСФЕРТ

	0409
	99 0 0081070

	245,0

	СОФИНАНСИРОВАНИЕ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	954
	0409
	99 0 0081071

	148,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	954
	0500

	1061,7

	Коммунальное хозяйство
	954
	0502

	121,7

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0502
	99 0 0000 000

	70,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	954
	0502
	99 0 0020030

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0502
	99 0 0020030
	200
	65,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога муниципальной власти и казенными учреждениями
	954
	0502
	99 000 80020

	5,0

	Межбюджетные трансферты
	954
	0502

	51,7

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0502
	99 0 00 81040

	51,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	954
	0502
	99 0 00 81040
	200
	51,7

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	0502
	99 0 0080020
	800
	5,0

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	954
	0503

	839,8

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0503
	99 0 0000000

	839,8

	Уличное освещение
	954
	0503
	99 000 20040

	190,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0503
	99 000 20040
	200
	190,4

	Озеленение
	954
	0503
	99 000 20060

	258,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0503
	99 000 20060
	200
	258,0

	Организация и содержание мест захоронения
	954
	0503
	99 000 20070

	33,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0503
	99 000 20070
	200
	33,2

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	954
	0503
	99 000 20080

	338,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0503
	99 000 20080
	200
	338,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога муниципальной власти и казенными учреждениями
	954
	0503
	99 000 80020

	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	0503
	99 000 80020
	800

	межбюджетные трансферты
	954
	0503
	99 000 81040
	200
	100,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	954
	0700

	10,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	954
	0707

	10,0

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0707
	99 0 0000000

	10,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	954
	0707
	99 0 0020090

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0707
	99 0 0020090
	200
	10,0

	954

	КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ
	954
	0800

	1286,4

	Культура
	954
	0801

	972,2

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	0801
	99 000 00000

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений дворцов и домов культуры
	954
	0801
	99 000 00190

	972,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	954
	0801
	99 000 00190
	100
	525,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0801
	99 000 00190
	200
	447,2

	 НА УКРЕПЛЕНИЕ МТБ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ
	954
	0801

	113,8

	Межбюджетный трансферт на укрепление МТБ учреждений культуры
	954
	0801
	99 000R5581

	108,4

	Софинансирование на укрепление МТБ учреждений культуры
	954
	0801
	99 000S5581

	5,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога муниципальной власти и казенными учреждениями
	954
	0801
	99 000 80020

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	0801
	99 000 80020
	800
	199,0

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений библиотек
	954
	0801
	99 000 00200

	199,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	954
	0801
	99 000 00200
	100
	199,0

	Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	0801
	99 000 00200
	200

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога муниципальной власти и казенными учреждениями
	954
	0801
	99 000 80020

	1,4

	954

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	954
	1100

	10,0

	Физическая культура
	954
	1101

	10,0

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	1101
	99 0 0000000

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	1101
	99 000 20100
	200
	10,0

	954

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	954
	1200

	45,0

	Периодическая печать и издательство
	954
	1202

	45,0

	Непрограммные расходы муниципального органа Старополтавского муниципального района
	954
	1202
	99 000 00000

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	954
	1202
	99 000 20110
	200
	45,0

	Председатель Салтовской
сельской Думы                                                                                                Ю.В. Земсков